
 

 
1 

Università Carlo Ca�aneo – LIUC   |  C.so Ma�eo�, 22, Castellanza (VA) 

T+39 0331 572.1  |  F+ 0331 572.320  |  www.liuc.it 

C.F. e. P.Iva 02015300128 

AVVISO PER LA PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 

(UNO) POSTO DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI SECONDA 

FASCIA DA COPRIRE MEDIANTE CHIAMATA AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 

5 BIS, LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 SECONDO IL TESTO IN VIGORE FINO 

AL 30/06/2022. 

 
IL RETTORE 

 
- visto lo Statuto dell’Università Carlo Cattaneo - LIUC; 
- visto il Codice etico e disciplinare della comunità universitaria; 
- vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
- vista la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
- visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.; 
- vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i. “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 24    
comma 5 bis secondo il testo in vigore fino al 30/06/2022; 

- visto il D.M. 4 agosto 2011, n. 344 “Criteri per la disciplina, da parte degli Atenei, della 
valutazione dei ricercatori a tempo determinato, in possesso dell’abilitazione, ai fini della 
chiamata nel ruolo di professore associato”; 

- vista la Legge 12 novembre 2011, n. 183 e, in particolare, l’art. 15 recante disposizione 
in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive; 

- visto il “Regolamento relativo alla disciplina delle procedure di reclutamento dei 
ricercatori a tempo determinato dell’Università Carlo Cattaneo - LIUC, ai sensi della 
Legge 30 dicembre 2010, n.240, art. 24” e, in particolare, l’art. 8 emanato con DR del 8 
ottobre 2021 n. 818; 

- visto il decreto ministeriale del 2 maggio 2024, n. 639 recante “la determinazione dei 
gruppi scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e 
l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai 
gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento in Gestione integrata d’impresa del 2 
dicembre 2024; 

- visto la delibera del Consiglio di Amministrazione del 3 dicembre 2024 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Indizione 

 
È indetta la procedura di valutazione per la copertura di n. 1 (uno) posto di Professore 
universitario di seconda fascia, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 5 bis della Legge 
240/2010 e del “Regolamento relativo alla disciplina delle procedure di reclutamento dei 



 

 
2 

Università Carlo Ca�aneo – LIUC   |  C.so Ma�eo�, 22, Castellanza (VA) 

T+39 0331 572.1  |  F+ 0331 572.320  |  www.liuc.it 

C.F. e. P.Iva 02015300128 

ricercatori a tempo determinato dell’Università Carlo Cattaneo - LIUC, ai sensi della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, art. 24”, secondo quanto indicato: 
 
- Nominativo della persona titolare di contratto da ricercatore a tempo determinato lett. b) in 

possesso dell’abilitazione scientifica nazionale: Andrea Urbinati 
- Dipartimento: Dipartimento in Gestione integrata d’impresa 
- Gruppo scientifico-disciplinare: 09/IEGE-01 - Ingegneria economico-gestionale  
- Settore scientifico-disciplinare: IEGE-01/A - Ingegneria economico-gestionale 
- Numero massimo di pubblicazioni: 12 

 
Profilo: 
Il candidato deve mostrare un curriculum eccellente di attività didattica e di ricerca in ambiti 
coerenti con il settore scientifico-disciplinare. In particolare, sono di rilevanza gli ambiti della 
sostenibilità e dell’economia circolare, anche con riferimento all’innovazione tecnologica e 
digitale. È importante che il candidato abbia svolto attività didattica all’interno di insegnamenti 
di Laurea, Laurea Magistrale, e Master executive e che abbia prodotto pubblicazioni scientifiche 
internazionali rilevanti per la comunità scientifica di riferimento. Anche l’esperienza maturata 
nelle attività di terza missione sarà considerata rilevante, ad esempio nell’orientamento degli 
studenti in ingresso, nella formazione continua e nell’attività di trasferimento tecnologico con le 
imprese. 
 
Funzioni che il professore è chiamato a svolgere: 
Il professore dovrà svolgere attività didattica, di ricerca e di terza missione negli ambiti 
caratteristici del gruppo scientifico-disciplinare e in quelli collegati alla sua area di ricerca, ossia 
sostenibilità ed economia circolare. L’attività didattica dovrà essere concentrata principalmente 
nella Scuola di Ingegneria, senza escludere collaborazioni con LIUC Business School. 
 

Art. 2 
Requisiti di ammissione e cause di esclusione 

 
La partecipazione alla procedura di cui all’art. 1 è riservata ai ricercatori a tempo determinato di 
cui all’art. 24 c. 3 lett. b) della Legge 240/2010 in vigore fino al 30 giugno 2022 al termine del 
primo anno del contratto triennale stipulato con l’Università, che abbiano conseguito 
l’abilitazione scientifica di cui all’art. 16 della Legge 240/2010 per il ruolo di professore di 
seconda fascia per il Gruppo scientifico-disciplinare di cui all’art. 1. 
Non possono partecipare alla procedura di valutazione, il coniuge e coloro che abbiano un grado 
di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, con un professore appartenente al 
Dipartimento, ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o un componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Ateneo. 
 

Art. 3 
Domande di ammissione 

 
La domanda di ammissione alla procedura, redatta in carta libera secondo il modello (allegato 
A), datata e firmata, indirizzata al Rettore dell’Università Carlo Cattaneo - LIUC deve pervenire 



 

 
3 

Università Carlo Ca�aneo – LIUC   |  C.so Ma�eo�, 22, Castellanza (VA) 

T+39 0331 572.1  |  F+ 0331 572.320  |  www.liuc.it 

C.F. e. P.Iva 02015300128 

entro il termine perentorio, a pena di esclusione, di quindici giorni decorrenti dalla data di 
pubblicazione del presente decreto sul sito Web dell’Ateneo, esclusivamente per via telematica 
tramite posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo ufficio.concorsi@pec.liuc.it; la ricezione 
della documentazione è attestata dalla ricevuta di avvenuta consegna fornita dal gestore di posta 
elettronica ai sensi dell’art. 6 del D.P.R 11/02/2005, n. 68. 
La domanda e i documenti devono essere sottoscritti dal candidato con propria firma digitale 
oppure inviati in formato non modificabile (pdf) debitamente sottoscritti e accompagnati dalla 
scansione di un documento di identità del candidato. 
 
Si precisa che la posta elettronica certificata non consente la trasmissione di allegati che, tutti 
insieme, abbiano una dimensione pari o superiore a 30 MB. Pertanto, il candidato che debba 
trasmettere allegati che superino tale limite, dovrà trasmettere con un primo invio la domanda 
precisando che gli allegati o parte di essi saranno trasmessi con successivi invii entro il termine 
perentorio per la presentazione delle domande e sempre tramite PEC. 
 
Qualora il termine di scadenza indicato cada in giorno festivo, la scadenza è posticipata al primo 
giorno lavorativo successivo. 
 
La domanda inoltrata incompleta non sarà presa in considerazione. Non sarà, altresì, consentito, 
una volta scaduto il termine sopra citato, integrare/sostituire i titoli e/o i documenti già presentati. 
 
Nella e-mail devono risultare le seguenti indicazioni: 
− le generalità del candidato; 
− gli estremi per l’individuazione della procedura a cui si riferisce (numero e data del decreto 

di indizione, Gruppo scientifico-disciplinare e Settore scientifico-disciplinare). 
 
Alla domanda il candidato deve allegare (in formato pdf): 
a) copia di un documento di identità in corso di validità; 
b) curriculum della propria attività scientifica, didattica e delle attività istituzionali, 

organizzative e di servizio debitamente sottoscritto, presentato sotto forma di dichiarazione 
sostitutiva di certificazione e atto di notorietà, attestante il possesso dei titoli in esso indicati, 
utilizzando esclusivamente l’allegato B; 

c) elenco numerato datato e firmato delle pubblicazioni presentate con l’indicazione del nome 
degli autori, del titolo, della casa editrice, della data e del luogo di edizione oppure del titolo, 
del numero della raccolta o del volume e dell’anno di riferimento; 

d) pubblicazioni scientifiche nel numero massimo indicato nel presente avviso inviate in 
formato digitale (.pdf). Le pubblicazioni devono essere numerate nell’ordine corrispondente 
all’elenco di cui al punto c; 

e) dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà attestante la conformità all’originale delle 
pubblicazioni e l’assolvimento degli obblighi relativi al deposito legale (allegato C). 

 
L’Università Carlo Cattaneo - LIUC non assume alcuna responsabilità nel caso in cui i 
documenti trasmessi non risultino leggibili. 
 



 

 
4 

Università Carlo Ca�aneo – LIUC   |  C.so Ma�eo�, 22, Castellanza (VA) 

T+39 0331 572.1  |  F+ 0331 572.320  |  www.liuc.it 

C.F. e. P.Iva 02015300128 

In caso di pubblicazioni redatte con altri autori il candidato ha facoltà, mediante 
autocertificazione, di specificare in maniera analitica il proprio contributo in ciascuna opera. 
Sono considerate valutabili, ai fini della presente procedura di valutazione, esclusivamente le 
pubblicazioni nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato 
cartaceo o digitale ed i testi accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti con 
esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. 
 
L’assolvimento degli obblighi relativi al deposito legale delle pubblicazioni deve essere 
certificato da idonea documentazione unita alla domanda che attesti l’avvenuto deposito oppure 
da una dichiarazione del candidato sostitutiva dell’atto di notorietà, ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. n. 445/2000 utilizzando l’allegato C. 
Per i lavori prodotti all’estero deve risultare la data ed il luogo di pubblicazione. 
Le pubblicazioni dovranno essere presentate nella lingua d’origine e, se diversa da quella di 
seguito indicate, tradotte in una delle seguenti lingue: italiano, francese, tedesco, inglese e 
spagnolo. 
Le pubblicazioni in formato digitale sono valutate senza la necessità di osservare le formalità 
previste per i lavori a stampa; deve comunque esserne allegata copia, con l’indicazione del sito 
o della rivista online su cui il testo è stato pubblicato, non è ammesso il solo riferimento al link. 
I testi o gli articoli accettati per la pubblicazione, entro la data di scadenza dell’avviso, devono 
essere presentati insieme al documento di accettazione dell’editore. 
Non è consentito il riferimento a titoli e pubblicazioni presentati presso questa Amministrazione 
o a documenti allegati alla domanda di partecipazione ad altra procedura di selezione. 
Le pubblicazioni contenute nell’elenco ma non prodotte o quelle inviate ma non comprese 
nell’elenco allegato alla domanda non verranno prese in considerazione dalla Commissione 
giudicatrice. Nel caso in cui le pubblicazioni presentate siano in numero maggiore rispetto a 
quelle previste all’art. 1 del presente avviso, la Commissione prenderà in considerazione solo le 
prime dodici inserite in elenco. 
L’indirizzo e-mail dichiarato nella domanda costituisce il mezzo di comunicazione ufficiale 
relativo alla presente procedura di valutazione ed a tutte le attività ad essa connesse. 
 

Art. 4 
Commissione giudicatrice 

 
Per effettuare la valutazione, l’Ateneo si avvale di apposita Commissione nominata dal Rettore, 
composta da almeno tre membri di cui almeno due Professori, in maggioranza preferibilmente 
esterni, e almeno due appartenenti al medesimo Gruppo scientifico-disciplinare bandito. 
La Commissione individua al suo interno il Presidente ed il Segretario. La Commissione può 
operare collegialmente anche con l’uso di strumenti telematici.  
Eventuali istanze di ricusazione di uno o più componenti della Commissione giudicatrice da 
parte di candidati devono essere presentate al Rettore nel termine perentorio di dieci giorni dalla 
pubblicazione della composizione della Commissione sul sito web dell’Ateneo. 
  



 

 
5 

Università Carlo Ca�aneo – LIUC   |  C.so Ma�eo�, 22, Castellanza (VA) 

T+39 0331 572.1  |  F+ 0331 572.320  |  www.liuc.it 

C.F. e. P.Iva 02015300128 

Art. 5 
Attività della Commissione 

 
La Commissione giudicatrice nella prima riunione determina i criteri di massima per la 
valutazione dei candidati sulla base delle modalità e dei criteri indicati nell’art. 5 del 
Regolamento relativo alle procedure di reclutamento dei professori dell’Università Carlo 
Cattaneo - LIUC, ai sensi della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, artt. 18 e 24, in quanto 
compatibili; in subordine, applicherà le modalità e i criteri determinati dal D.M. 4 agosto 2011, 
n. 344. 
Il candidato dovrà sostenere una prova didattica pubblica consistente nella simulazione di una 
lezione su un argomento scelto a seguito di estrazione su tema da assegnarsi con 24 ore di 
anticipo nell’ambito di un’area tematica ricompresa nel Gruppo scientifico-disciplinare. A tal 
fine estrae a sorte 2 titoli fra 3 temi proposti dalla commissione, scegliendo immediatamente 
quello che formerà oggetto della lezione. 
La data della prova didattica e del sorteggio del tema, nonché le modalità di svolgimento saranno 
pubblicati nel sito dell’Ateneo https://www.liuc.it/ufficio-concorsi/; il candidato sarà convocato 
mediante mail all’indirizzo eletto ai fini della procedura di valutazione con un preavviso di 
almeno venti giorni. 
La mancata presentazione al sorteggio o alla prova didattica è considerata esplicita e definitiva 
manifestazione di volontà di rinunciare alla procedura selettiva. 
Al termine dei lavori la Commissione formulerà una valutazione del candidato. 
La commissione dovrà concludere i lavori entro il termine di 180 giorni dalla data di 
pubblicazione del decreto rettorale di nomina. 
Il predetto termine può essere prorogato dal Rettore, per una sola volta e per non più di 60 giorni, 
per comprovati ed eccezionali motivi segnalati dal Presidente della commissione. 
Nel caso in cui i lavori non si concludano entro i termini, il Rettore, con provvedimento motivato, 
avvia le procedure per la sostituzione della commissione giudicatrice ovvero dei componenti ai 
quali siano imputabili le cause del ritardo, stabilendo, nel contempo, un nuovo termine per la 
conclusione dei lavori. 
 

Art. 6 
Accertamento della regolarità formale degli atti 

 
Gli atti sono approvati con Decreto del Rettore e sono resi pubblici mediante pubblicazione sul 
sito web dell’Ateneo. Nel caso in cui si riscontrino irregolarità, il Rettore rinvia con 
provvedimento motivato gli atti alla Commissione, assegnando un termine per la conclusione 
dei lavori.  

 
Art. 7 

Proposta di chiamata 
 

La valutazione verrà sottoposta al Consiglio di Dipartimento; qualora la valutazione risultasse 
positiva, lo stesso formulerà la proposta di chiamata al Consiglio di Amministrazione. In caso di 
approvazione della chiamata, il candidato è inquadrato nel ruolo di Professore Associato a 
decorrere, di norma, dal semestre accademico successivo all’esito positivo della procedura. 



 

 
6 

Università Carlo Ca�aneo – LIUC   |  C.so Ma�eo�, 22, Castellanza (VA) 

T+39 0331 572.1  |  F+ 0331 572.320  |  www.liuc.it 

C.F. e. P.Iva 02015300128 

Art. 8 
Diritti e doveri del docente 

Trattamento economico e previdenziale 
 

I diritti e i doveri sono quelli previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia di stato 
giuridico del personale docente e dal “Regolamento sui Doveri Accademici dei Docenti 
dell'Università Carlo Cattaneo - LIUC”.  
Il trattamento economico e previdenziale è quello previsto dalle leggi che ne regolano la materia. 
 

Art. 9 
Trattamento dei dati personali 

 
Ai sensi del Regolamento UE 2016/679, i dati personali forniti dal candidato saranno raccolti e 
trattati con mezzi informatici e cartacei, presso la LIUC, per le finalità di gestione della presente 
procedura di valutazione, di pubblicità degli atti relativi e dell'eventuale procedimento di 
assunzione in servizio. 
 

Art. 10 
Responsabilità del procedimento 

 
Il responsabile del procedimento è il Dott. Lorenzo Ferrari. Per quanto non previsto dal presente 
avviso e per quanto compatibili, si applicano le disposizioni di legge in materia. 
 

Art. 11 
Rinvio normativo 

 
Per quanto non espressamente disciplinato nel presente avviso, valgono, in quanto applicabili, le 
disposizioni previste dalla vigente normativa in materia, dalle norme del codice civile, dai 
regolamenti dell’Università Carlo Cattaneo - LIUC e del Codice etico e disciplinare della 
comunità universitaria. 
 

Art. 12 
Pubblicità 

 
Dell’avvio della procedura di cui al presente decreto è data pubblicità sul sito web dell’Ateneo. 
 
Dato a Castellanza, il 4 dicembre 2024 
D.R. n. 33 (trentatré) 
 
 L’Amministratore Delegato Il Rettore 
 Richard Arsan Anna Gervasoni 
 



(All. A) 

 

 
Al Magnifico Rettore 

dell’Università Carlo Cattaneo - LIUC 

Corso Matteotti, 22 

21053 Castellanza (VA) 

 

 

Il/La sottoscritto/a 
 

Cognome e nome   

nato/a a ____________________ (Prov. ___ ) Stato _____ il _________ Cittadinanza   

Codice fiscale |___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___| 

 

Residenza anagrafica 
 

Via  _____________________________________________________   N.  ____________  

Comune  ______________________  (Prov.  ___  ) Stato  ____________  C.A.P.  ________  

Tel.  _____  /  ____________  Cel.  _____  /  ____________  Fax  ____  /  ______________  

E-mail  ___________________________________________________________________________  

 

Recapito ed indirizzo di posta eletti ai fini della procedura 
 

Via  _____________________________________________________   N.  ____________  

Comune  ______________________  (Prov.  ___  ) Stato  ____________  C.A.P.  ________  

Tel.  _____  /  ____________  Cel.  _____  /  ____________  Fax  ____  /  ______________  

E-mail  ___________________________________________________________________________  

 
Si segnala l’importanza dell’indirizzo di posta elettronica eletto ai fini del concorso al quale verrà inviata ogni comunicazione 

relativa alla procedura di selezione. Il candidato è tenuto a dare tempestiva comunicazione di eventuali cambiamenti  

dell’indirizzo stesso. 
 

CHIEDE 

 

di essere ammesso/a alla procedura valutativa ai sensi dell’art. 24, comma 5 bis, della Legge 240/2010 

secondo il testo in vigore fino al 30/06/2022 per la chiamata nel ruolo di Professore di seconda fascia per 

il Gruppo scientifico-disciplinare _________________________________, Settore scientifico-disciplinare 

_________________________________ presso il Dipartimento di Gestione integrata d’impresa di questa 

Università, pubblicata sul sito di Ateneo e bandita con Decreto Rettorale n. _______ del _______________. 
 

A tal fine, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n 445 (“Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”) e successive modifiche e integrazioni  

 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA’: 

 

a) di essere in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale di cui all’art. 16 della Legge 240/2010 per il 

Settore Concorsuale _________________________________, corrispondente, ai sensi del D.M. del 2 

maggio 2024, n. 639, al Gruppo scientifico-disciplinare bandito. 

b) di rivestire la qualifica di Ricercatore a tempo determinato ex art. 24 c. 3 lett. b) della Legge 240/2010. 



c) di non avere un rapporto di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, o un rapporto di 

coniugio, con un professore appartenente al Dipartimento, ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o 

un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo ai sensi dell’art. 18, comma 1, lett. b) e 

c) della Legge n. 240 del 30/12/2010. 
 

 

Il/La sottoscritto/a allega alla presente domanda: 

a) copia di un documento di identità personale in corso di validità; 

b) curriculum scientifico-didattico, secondo lo schema (allegato B) datato e firmato; 

c) elenco numerato, datato e firmato delle pubblicazioni; 

d) pubblicazioni scientifiche nel numero massimo previsto dal presente avviso presentate in formato 

digitale (le pubblicazioni devono essere numerate nell’ordine corrispondente all’elenco di cui al 

punto c); 

e) dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà attestante la conformità all’originale delle 

pubblicazioni e l’assolvimento degli obblighi relativi al deposito legale (allegato C). 

 

Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 al trattamento 

dei dati che lo riguardano da parte dell’Università Carlo Cattaneo - LIUC per le sue finalità istituzionali, 

connesse o strumentali. Esprime, inoltre, il proprio consenso esplicito al trattamento dei dati personali di 

cui all'articolo 9 del Regolamento richiamato. 

 

 

DATA   FIRMA   



(All. B)  

 

CURRICULUM 

PRESENTATO SOTTO FORMA DI DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E 

ATTO DI NOTORIETA’ (ai sensi degli artt. 46, 47 e 48 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445) 

 

Il/la sottoscritto/a ________________________________, nato/a a ______________________, il ____________ 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA’: 

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

__________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a è consapevole che: 

- è soggetto/a alle sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia qualora rilasci 

dichiarazioni mendaci, formi o faccia uso di atti falsi od esibisca atti contenenti dati non più rispondenti a 

verità (art. 76 D.P.R. 28.12.2000, n. 445); 

- decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non 

veritiera qualora dal controllo effettuato dall’Amministrazione emerga la non veridicità del contenuto della 

dichiarazione (artt. 71 e 75 D.P.R. 28.12.2000, n. 445). 

 

 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679. 

 

 

(data) ____________________ 

 
(firma) ____________________________ 



(All. C) 
 
 

DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI CERTIFICAZIONI 
(art. 46 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

 
DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 

(art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 
 
 
Il/La sottoscritto/a…………………………………………………………………………………….. 
    (cognome)     (nome) 
 
nato/a …………………….…………………….……………..(……..) il …………………………… 
    (luogo)            prov. 
 
residente a ……………………………...(……..) in via ……………………………………….. n….. 
  (luogo)              prov.   (indirizzo) 
 
consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. n. 28.12.2000 n. 445, in caso di 
dichiarazioni mendaci e di formazione o uso di atti falsi 
 
 

DICHIARA 
………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
--------------------------- 
    (luogo, data) 
 
 
   Il dichiarante 
 
 ………………………………. 
 
 
Ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. del 28.12.2000, n. 445 la dichiarazione è sottoscritta dall’interessato 
in presenza del dipendente addetto ovvero sottoscritta e presentata all’ufficio competente, unitamente 
a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore. 
 


	1_PA24c5bis_DR33_04122024_IEGE-01A_AVVISO.pdf (p.1-6)
	1_PA24c5bis_SSD_DRXXX-XXXXXX_allegato_A_domanda.pdf (p.7-8)
	1_PA24c5bis_SSD_DRXXX-XXXXXX_allegato_B_curriculum.pdf (p.9)
	1_PA24c5bis_SSD_DRXXX-XXXXXX_allegato_C.pdf (p.10)

